Прокурору Нижегородского района

города Москва

Михайлову Ивану Ильичу

от Грибко Валентины Николаевны

проживающей по адресу:

г. Москва, ул. Паломников, 25 кв.6
тел. (499) 7655-94-38

Заявление

18 августа 2017 г. Ленинский суд г. Москвы вынес решение о взыскании с ООО «Профинвест» г. Москва в мою пользу причиненного мне ущерба в размере 100 000 (ста тысяч) рублей, в результате затопления моей квартиры по вине компании, и морального ущерба в размере 50 000 (пятидесяти тысяч) рублей. Данное решение суда вступило законную силу, но не было исполнено в добровольном порядке. Я получил исполнительный лист и обратился в СПП (отдел по_________________ району) с заявлением о возбуждении исполнительного производства. Судебным приставом-исполнителем Вяхиревым С.К. было «____» _____________ ___________ г. возбуждено производство № ______________ по моему заявлению, однако до настоящего момента не произведено никаких действий по взысканию задолженности.

Таким образом, судебным приставом-исполнителем нарушено мое право на своевременное принудительное взыскание денежных средств (ст. 36 Федерального закона от 02.10.2007 N 229-ФЗ «Об исполнительном производстве»).
Прошу Вас провести прокурорскую проверку и защитить мои нарушенные права

__________В. Н. Грибко
«___»_______________________ г.